
 

 

 

ประกาศกองทุนประกันชีวติ 
เร่ือง  การรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเปนพนักงาน 

ในตำแหนงเจาหนาทีท่รัพยากรบุคคล 
____________________________________ 

 

ดวยกองทุนประกันชีวิตมีความประสงคจะดำเนินการสอบคัดเลือกเพือ่บรรจุบุคคลเปนพนักงาน 
อาศัยอำนาจตามขอ 5 แหงระเบียบกองทุนประกันชีวิต วาดวยการรับสมัคร วิธีการคัดเลือก การบรรจุ และ
แตงตั้งพนักงาน พ.ศ. 2553  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเปนพนักงาน ดังรายละเอียด
ตอไปนี้ 

 

1.  ตำแหนงทีจ่ะบรรจุและแตงตั้ง และคาตอบแทน  
เจาหนาที่ทรัพยากรบุคคล   จำนวน 1 อัตรา 
1.1  อตัราเงินเดือนตามที่กองทุนกำหนด 
1.2  กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ 
1.3  คาตอบแทนอ่ืนๆ 

 
2.  ลกัษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหนง 

ปฏิบัติงานดานการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลตามแผนงานใหสอดคลองกับทิศทาง 
นโยบายและระบบทรัพยากรบุคคล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห และดำเนินการเกี่ยวกับ
วางระบบ มาตรฐานหลักเกณฑและวิธีการบริหารทรัพยากรบุคคล การวางแผนทรัพยากรบุคคล การบริหารจัดการ
และการพัฒนาทรัพยากรบุคคล การสรรหา การบรรจุและแตงตั้ง พนักงานและบุคลากรอื่น การเสริมสราง
แรงจูงใจในการปฏิบัติงาน การรักษาจรรยาและวินัย การออกจากพนักงาน การคุมครองระบบคุณธรรม เปนตน 
และปฏิบัติหนาที่อ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ หรือไดรับมอบหมาย 

 
3.  คุณสมบัติของผูสมัคร 

3.1 คุณสมบัติทั่วไป 
(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไมต่ำกวา 20 ปบริบูรณ นับถึงวันที่เปดรับสมัคร 
(3)  กรณีเพศชาย ตองผานการรับราชการทหารหรือพนการเกณฑทหารมาแลวหรือ

มีหลักฐานแสดงวาไมตองรับราชการทหาร 
(4)  สามารถทำงานใหแกกองทุนไดเต็มเวลา 
(5)  มีคุณวุฒิหรือประสบการณเหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาที่ของกองทุน 
(6)  ไมมีลักษณะตองหามอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้ 

ก. เปนบุคคลลมละลายหรือเคยเปนบุคคลลมละลายทุจริต 
ข. เปนคนไรความสามารถหรือคนเสมือนไรความสามารถ 

//ค. เคยตอง... 



-2- 
 

ค. เคยตองคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก ไมวาจะไดรับโทษจำคุกจริงหรือไม     
เวนแต  เปนโทษสำหรับความผิดที่ ไดกระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุ โทษ หรือพนโทษ หรือ             
พนระยะเวลารอการลงโทษ หรือรอการกำหนดโทษ 

ง. เปนกรรมการผูจัดการ หรือบุคคลผูมีอำนาจในการบริหารหรือจัดการบริษัท
ประกันภัยหรือกิจการที่เก่ียวของกับการประกันภัย 

จ. เปนหรือเคยเปนขาราชการการเมือง ผูดำรงตำแหนงทางการเมือง สมาชิก
สภาทองถิ่น หรือผูบริหารทองถิ่น เวนแตจะไดพนจากตำแหนงมาแลวไมต่ำกวาหนึ่งป 

ฉ. เปนหรือเคยเปนกรรมการหรือผูดำรงตำแหนงอื่นในพรรคการเมืองหรือ
เจาหนาที่ของพรรคการเมือง เวนแตจะไดพนจากตำแหนงมาแลวไมนอยกวาหนึ่งป 

ช. เคยถูกลงโทษไลออก ปลดออก หรือใหออกจากราชการ หนวยงานของรัฐ 
หรือรัฐวิสาหกิจ หรือจากหนวยงานของเอกชน เพราะทุจริตตอหนาที่หรือเพราะประพฤติชั่วอยางรายแรง 

3.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

(1)  คุณวุฒิระดับปริญญาตรี ในสาขาการจัดการทรัพยากรมนุษย หรือการบริหาร
ทรัพยากรมนุษย หรือสาขาวิชาอื่นทีก่องทุนประกันชีวิตเห็นวา เหมาะสมกับหนาที่ความรับผิดชอบและลักษณะงาน    
ที่ปฏิบัติ 

(2)  มีทักษะดานการบริหารทรัพยากรบุคคล และมีความสามารถในการวางแผน 
(3)  มีทักษะในการสื่อสารเปนอยางด ี
(4)  มีคุณลักษณะทางกายภาพทั่วไป เชน มีมนุษยสัมพันธและบุคลิกภาพดี ไหวพริบดี         

มคีวามคิดริเริ่มสรางสรรค เปนตน 

3.3 กรณีผูสมัครมีคุณลักษณะอยางใดอยางหนึ่งหรือทั้งหมดดังตอไปนี้ จะไดรับการพิจารณา      
เปนพิเศษ (หลักฐาน ถาม)ี 

(1)  มีทักษะการใชภาษาอังกฤษในการพูด ฟง อาน เขียนไดดี  TOEIC>550 คะแนน, 
IELTS>4.5 คะแนน, หรือ TOEFL>500 คะแนน หรือ iBT ไมนอยกวา 60 คะแนนที่อายุไมเกิน 2 ป 

(2)  มีประสบการณทำงานที่เปนประโยชนตอการปฏิบัติงานของกองทุนประกนัชีวิตหรือ
หนาทีค่วามรับผิดชอบตามตำแหนงงาน และลักษณะงานที่ปฏิบัต ิไมนอยกวา 1 ป 
 

4.  ระยะเวลา และวิธีการสมัคร 
4.1 ระยะเวลาการรับสมัคร 

ระหวางวันที ่1 - 8 กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 

4.2 วิธีการสมัคร 

(1)  ผูประสงคจะสมัครสามารถดาวนโหลดใบสมัครไดที่  Website ของกองทุน     
ประกันชีวิต http://www.lifeif.or.th หัวขอ บริการขอมูล หมวดงานพัสดุ/สมัครงาน  

(2)  ยื่นใบสมัครดวยตนเอง พรอมเอกสารหลักฐานไดที่กองทุนประกันชีวิต เลขที่ 
1010 อาคารชินวัตรทาวเวอร 3 ชั้น 15 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวง/เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร 1090 

ทั้งนี้  ผูสมัครไมเสียคาธรรมเนียมในการสมคัรแตอยางใด 

//5. หลักฐาน... 



-3- 
 

5.  หลักฐานที่ตองยื่น พรอมใบสมัคร 

(1)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไมเกิน 6 เดือน  
นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน 2 รูป  

(2)  สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)          
หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร ที่สถานศึกษาออกให       
มายื่นแทน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ ทั้งนี้ ผูที่จะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร     
ของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร        
ของสถานศึกษานั้น ๆ เปนเกณฑ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา ภายในวันปดรับสมัคร คือ วันที่ 8 กุมภาพันธ 
พ.ศ. 2565   

(3)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ 1 ฉบบั 
(4)  ใบรับรองการทำงานหรือสำเนาเอกสารหรือหลักฐานแสดงความสามารถพิเศษ      

อื่น ๆ (ถามี) 
(5)  ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร 
(6)  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน          

ชื่อ - นามสกุล (ในกรณีชื่อ - นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  หลักฐานเพิ่มเติมกรณีมีคุณลักษณะ
พิเศษตามประกาศ เปนตน จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

ทั้งนี้  สำเนาเอกสารทุกฉบับจะตองใชกระดาษ  A 4  และใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา 
“สำเนาถูกตอง” และลงชื่อพรอมวันที ่ลงในสำเนาเอกสารทุกฉบับ 

 
6.  เงือ่นไขการสมัคร 

ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป      
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ           
ในใบสมัคร  พรอมทั้ง ยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนตามประกาศ หากเอกสารหลักฐาน     
ในการสมัครไมครบถวนตามประกาศ ผูสมัครอาจจะไมไดรับการพิจารณาคัดเลือกเพื่อบรรจุบุคคลเปนพนักงาน 

 
7.  วิธีการคัดเลือก 

กองทุนประกันชีวิตจะดำเนินการคัดเลือกโดยใชวิธีพิจารณาขอมูลจากใบสมัครพรอมทั้ง
เอกสารหลักฐานที่ผูสมัครไดยื่นไว  โดยอาจใชวิธีการเรียกมาสัมภาษณและ/หรือทดสอบ ณ ที่ทำการกองทุน
หรือดำเนินการผานสื่ออิเล็กทรอนิกส ประกอบการพิจารณาคัดเลือกก็ได โดยผูสอบจะตองมีผลคะแนนการสอบ 
ไมต่ำกวา 60 คะแนน (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  กองทุนประกันชีวิตจึงจะพิจารณาคัดเลือกจากผูที่มีคะแนน
สูงสุด ทั้งนี้ ขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาคุณสมบัติของผูสมัคร และกรณีไมเรียกบุคคลใดบุคคลหนึ่งเขารับการ
คัดเลือกโดยไมจำเปนตองแจงเหตุผลใหทราบ และผลการคัดเลือกของกองทุนประกันชีวิตใหถือเปนที่สุด 

  
8. ความรูที่จำเปนในการสอบสัมภาษณ 

(1)  พระราชบัญญัติประกันชีวิต พ.ศ. 2535 และที่แกไขเพิ่มเติม 
(2)  กฎหมายเกี่ยวกับการประกันภัย 
(3)  แนวทางการพัฒนาบุคลากรภาครัฐ พ.ศ. 2563 – 2565 

//9. การประกาศ... 



-4- 
 

9.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานที่สอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ 

 กองทุนประกันชีวิตจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ ในวันศุกรที่  11 กุมภาพันธ 2565     
พรอมกำหนดวัน เวลาและสถานที่สอบ ผาน Website ของกองทุนประกันชีวิต http://www.lifeif.or.th หัวขอ 
บริการขอมูล หมวดงานพัสดุ/สมัครงาน 
 

10.  การบรรจุเปนพนักงานกองทุนประกันชีวิต 

 ผูสมัครที่ผานการคัดเลือกเพื่อปฏิบัติงานในกองทุนประกันชีวิตใหทดลองปฏิบัติงาน       
ไมนอยกวา 90 วัน เมื่อครบกำหนดและผลการทดลองปฏิบัติงานผานเกณฑการประเมินผลงาน จึงจะไดรับ
การบรรจเุปนพนักงาน 
 

11.  สอบถามขอมูลเพิ่มเติม 

 โทรศัพท 02-791-1333 ตอ 53  หรืออีเมล str@lifeif.or.th 
 
 
 

   ประกาศ  ณ  วันที ่ 1  กุมภาพันธ พ.ศ. 2565 

 

 

 

                                        (นายจรัญ  สอนสวัสดิ)์ 
                                       ผูจัดการกองทุนประกันชีวิต 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


